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W p aro l przydatnej ottelao S I /90, Ic l f le ]  na poziomie przecięcia kopalnej warstwy prócbjlczn ej ba- 
donej wyniosłości przez spągową strefę użytkowania ob. 81/90, odkryto klasyczny dl* inwentarzy scbylkowo- 
paleolitycznych Uéclok św iderski.

Oaiedlę "m łodsze*. Badan Ja  skoncentrowano w rejonie intensywnego zagospodarowania * trwałego" 
osiedla grupy mątew akie j K P L . Odkryto tu fragment kolejnej /5?/ naziemnej budowli słupowej wre* z liczny
mi elementami zabudowy przydomowej. Rekonstrukcja p lanigrafll zagospodarowania oaledla * mątew eki ego* 
ujawnia układ zabudowy w form ie pojedynczych "zagród*, tj. zwartych kompleksów, zróżnicowanych pod 
względem przeznaczenia, konstrukcji osadowych. Zespół Inwentarzy D B II uzewnętrznia proces wyjątkowo 
trw alej oraz wszechstronnej recepcji rólnofunkcjoosinych czynników kulturowych łączonych genetycznie % k rę 
glem wschodnioeuropejskich kultur, głownie ze strefy laaostepo nadczarnomorskiego. Idaityükacja kulturowa 
tego zjawisk* w oparciu o "raątewskl komponent kulturowy" D B Il, dozwolona jest na płaszczyźnie gospodarki 
surowcowej, technologii budownictwa oraz reguł techno logiczno-styli stycznych garncarstwa.

Badania będą kontynuowane.

DÇBCZYNO patrz
woj, koszalińskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 53

D O B R Z E J O W IC E , gm, Żukowice Muzeum w Głogowie
woj. legnickie Ośrodek Archeologiczno-Konserwatorski
Stanowisko 3

Badania prowadził mgr Zenon Hendel. Finansowało Muzeum w G ło
gowie, Ośrodek A r d i eologl с zno- Konserwatorski. P ie rw szy sezon 
badań pod kierunkiem autora /czwarty na stanowisku/. Oeada kul* 
tu ry pucharów lejkowatych. Ślad osadnictwa kultury łużyckiej, 
с ment a r  ryz kd szkieletowe z okresu wczesnego średniowiecza.

Stanowisko znajduje się około 190 m na wschód od małego Cieku wodnego, w pobliżu jego ujścia do Odry, 
Południowo-zachodnia część stanowiska obecnie Jest zajęta zabudowaniami północno-wschodniej partii wsi 
Dobrzejowice, Stanowisko jest w znacznym stopniu już zniszczone w wynika eksploatacji znajdującej s ię  tutaj 
piaskowni. P ra ce  wykopali et kowe skoncentrowano przy krawędzi wybterzyska, w miejscach gdzie zostały na- ' 
ruszone obiekty archeologiczne,

g
Założono trzy  wykopy o łącznej powierzchni 893,3 m . Przebadano 133 jamy, wśród których domino

wały ślady po slupach oraz obiekty gospodarcze /jam y zasobowe, odpadkowe/. Pośród nielicznych obiektów 
mieszkalnych do wyjątkowych zaliczyć należy jamę nr 32, stanowiącą naziemną konstrukcję mieszkalną, skła
dającą się  z dookolnego rowu oraz znajdującej się  w środku Jamy. M ateriał archeologiczny pozyslany z w ięk
szości badanych jam wskazuje, de pochodzą one z okresu funkcjonowania osady kultury pucharów lejkowatych. 
Natomiast w warstw ie ornej natrafiono również na fragmenty naczyń kultury łużyckiej z ΠΙ okresu epoki brązuT 
Ponadto w północnej części stanowiska odkryto kilka szkieletowych grobów z cmentarzyska wczesnośrednio
wiecznego.

Ctdutut będą kontynuowane.

DU B EC Z K O , gm, Hańsk? patrs
woj. chałmstoe epoka brązu
Stanowisko 1

D UD KA , gm. Wydminy Po laka Akademia Nauk
woj, suwalskie Instytut B is to m  Kultury Materialnej
Stanowisko 1 Zakład Epoki Kamienia

w Warszawie

Badania prowadził dr Witold G ta miński p rzy wspóbidilaie mgr. 
Jona F ied o rсzuka. Finansował W K Z  w Suwałkach. Dru;,i sezon 
badań* Osadnictwo od wczesnego do schyłkowego пеоЬш. Głównie 
kultura n i m b  / typ Zedmor/  ·

Wykop objął b rte in ą  część właściwego torfowiska oraz górny załom brzegu wyepy o łącznej powierzch
ni 19 m . Układ warstw w brzeżnej p srtll właściwego torfowiska przedstawiał się następująco. Pod jałową 
warstwą ctam ego torfu zalegał torf czarno brunatny z jednolitą ceram iką o domieszce kamiennego tłucznia 
i  roślinnej oraz z zabytkami krzemiennymi /m .ln . rdzeń wiórowy Jednopłftowy, walcowaty o półkolistej od- 
łupnl, wiórowi ec lewoboczny z pół tyle ero skośnym z niesymetrycznego makrolitycznego za tęp ca, odhipkowy 
skro ba с z lukowy/.
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Poniżej zalegały różne warstwy torfów, a następnie JÿytLV'Jalowe kulturowo, Tylko bliżej brzegu, pomiędzy 
torfem sapropelowym * torfem z szyszkami sosnowymi występowała par ocenty metrowa warstwa żwiru, W Md* 
re j znaleziono róg jelenia. T u i nad nią / w torfie sapropeLowym/ odkryto dłuto kościane a pod nią /w torfie 
z szyszkami/ fragment rogowej siekierki lob toporka* Większość zabytków odkryto na górnym załomie brzegu 
wyspy w tbrfie  czarnym siln ie spłaszczonym, W  rejonie tyra natrafiono takte na ślad po ostro zakończonym 
stupie o średnicy ok* 20 cm.
Ogółem  znaleziono: 1.004 f r ,  ce ram ik i /głown ie ku ltu ry  n a rve k iej, 1 zdotśony fr ,  azy jl naczyn ia  k u ltu ry  pu
charów  le jkow atych  I  ce ram ik ę  schyłków  on eo ll tyczną %  o d ttskam l sznu ra/ , 440 k rze m ien i, w  tym  49 narzędzi 
] & rdzen i /m. in, sm u k ły  tró jką t ze skośn ie retuszow aną podstawy, m lk ro lity czn e  skośne pól ty le  za H .  g ro d k i 
p rzykraw ędne retuszow ane/, 12 wyrobów  %  kości 1 rogu / w tym  frag m en ty  3 harpunów jednorzędow ych/, 9 wy« 
tw orów  kam iennych o raz  13, ?58 szczątków  kostnych, w  tym  о к» 20% ryb ich*

Badania będą kontynuowane*

D Z IER £ ĘC IN 0 , gm, Sianów Mntemn Okręgowe
woj.koszalińskie w Koszalinie
Stanowisko 7

Badania prowadzili mgr Jolanta llM ew lcz /autorka sprawozdania/ 
oraz mgr Ignacy Skrzypek, P ie rw szy  sezon badań. Finansował 
W K Z  w Koszalinie. Stanowisko wielokulturowe /mezolit, pófny 
neolit I wczesna epoka brązu, kultura łużycka, wczesoośrednlo- 
wtecse/.

Stanowisko położone jest na kulm inacji 1 stoku piaszczystej wydmy w dolinie jeziora Lubi a to wo, ok.
590 m na zachód od południowego krańca wsi Dzlertęcino, bezpośre&tlo na wschód od drogi polnej do Bonina.

Celem badań było wstępne rozpoznanie chronologic a ie  1 kulturowe stanowiska odkrytego w trakcie 
badań AZP*

* 2
Zbadano dwa wykopy sondażowe o łącznej powierzchni 100 m . Wykop 1/96 założono na kulm inacji wyd

my. Wykop 11/86 wzdłuż stoku wschodniego, w odległości 10 m od pierwszego.
Stwierdzono silne zniszczenie stanowiska przez współczesną uprawę ro li 1 procesy stokowe. Material 

archeologiczny występuje głównie w warstwte ornej oraz w rozproszeniu, w esaroętółtym  plasku pod nią.
W plasku tym uchwycono ślady siln ie  m i czczonych obiektów /ich dolne partie/, nie zaw ierających z reguły 
male risk ów ruchomych, co utrudnia ocenę ich  przynależno dcl kulturowej.

W inwentarzu domlnoje zdecydowanie m ateriał krzemienny /ponad 1. 000 okazów/, reprezentujący 
głównie późno mezoll tyczną kulturę Chojnic ko- pleńkowską. W ydzielić w nim można nieliczne form y typologicz
nie późniejsze · neolityczne lub wccesnobrązowe. Towarzyszy mu m ateriał ceram iczny, głównie pófnoneoll- 
ly c in y  lub n«w#t wczeanobrązowy /242 fe. /# w wykopie H /W  równicri łu tycM  /167 fr . / oraz Sladowo-wczesno
średniowieczny / Л  fr, /* W  wykopie U /86 odkryto poza tym póśnoneolityczny grób zw ierzęcy oraz grób popiel
nicowy kultury łużyckiej /V Б В / ,

№  ter la ły  znajdują się  w Muzeum Okręgowym w Koszalinie.
Badania będą kontynuowane.

GASKT, gm. Gniewkowo patrz
woj. bydgoskie okres lateński
Stanowisko 16

G IE B U Ł T Ó W , gm. W ielka W ieś 
woj, krakowskie 
Stanowisko I I

Badania prowadziły dr Ew a Rook 1 mgr Anna Hussar /autorka 
sprawozdania/. Finansowało MA w Krakowie. P ie rw szy  sezon ba
dań. Osada neolityczna.

M a tm o  Archeologiczne 
w Krakowie

Stanowisko położone jest na wydłużonym, stosunkowo wąskim cyplu opadającym na południowy wschód 
ku rzece Prądnik. By ło  ono sygnalizowane przez rozmaite ekipy prowadzące w tym rejonie badania powierzch
niowe.

P ra ce  m iały charakter wstępny, a  celem  ich  było ustalenie dokładnego położenia stanowiska oraz 
uściślenie jego chronologii.

Zatoiono trs y  wykopy sondaiowe, w rötnych miejscach występowania ta byt It «w archeologie* dych na 
powlerjchni. Obiekty archeologiczne wystąpiły Jedynie w wykopie wytycüony.n we wschodnie] c tçéc l cypla,
Sg to 3 Jam y o charakterze goapodarciym, kształtu traper o wat* go lub nieckowa lega  Z aw ie ra ły  one niezbyt


